
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

Ufficio: Ufficio I Referente: Daniele Caputo Dirigente: Antonella Iunti 

PEC: drum@postacert.istruzione.it e-mail: daniele.caputo1@istruzione.it e-mail:  

Filename: dsimmissioniinruolodsede2019/2020decretoassegnazionesede.doc Pag. 1/3 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il D.M. n.138 del 03.08.2017 -Regolamento per la definizione delle modalità di svolgimento delle procedure 
concorsuali per l’accesso ai ruoli della dirigenza scolastica, la durata del corso e le forme di valutazione dei candidati 
ammessi al corso, ai sensi dell’articolo 29 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, come modificato 
dall’articolo 1, comma 217 della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

Visto D.D.G. n. 1259 del 23.11.2017 – Corso-concorso nazionale, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento di 
dirigenti scolastici presso le istituzioni scolastiche statali; 

Visto  il decreto – legge del 14 dicembre 2018, n. 135 convertito, con modificazioni, dalla legge 11 febbraio 2019, n. 
12 recante “Disposizioni urgenti in materia di sostegno e semplificazione per le imprese e per la pubblica 
amministrazione”;  

Visto  in particolare l’articolo 10 del citato decreto – legge n. 135/2018 a norma del quale “I candidati ammessi al 
corso conclusivo del corso-concorso bandito nel 2017 per il reclutamento dei dirigenti scolastici, sono dichiarati 
vincitori e assunti, secondo l'ordine della graduatoria di ammissione al corso, nel limite dei posti annualmente 
vacanti e disponibili, fatto salvo il regime autorizzatorio in materia di assunzioni di cui all'articolo 39, comma 3, 
della legge 27 dicembre 1997, n. 449”. 

Visto il decreto dipartimentale, prot. n. AOODPIT  1205 del 01.08.2019, con il quale è stata approvata la graduatoria 
generale nazionale per merito e titoli del concorso per dirigenti scolastici, così come previsto dal citato bando di 
concorso; 

Visto il decreto dipartimentale, prot. n. AOODPIT  1229 del 07.08.2019, con il quale è stata rettificata la graduatoria 
generale nazionale per merito e titoli del concorso per dirigenti scolastici già approvata con decreto dipartimentale, 
prot. n. AOODPIT  1205 del 01.08.2019; 

Vista la nota MIUR prot. n. AOODGPER 36616 del 08.08.2019 con la quale il MIUR ha comunicato agli Uffici 
Scolastici Regionali l’autorizzazione del MEF ad assumere n. 2117 Dirigenti Scolastici, di cui n. 37 destinati 
all’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria; 

Vista la nota MIUR prot.n. AOODGPER 36621 del 08.08.2019 con la quale il MIUR ha comunicato a questo 
Ufficio i nominativi dei 37 vincitori ,del citato concorso, che ,a seguito di quanto stabilito con nota Miur 35372 del 
01.08.2019, sono stati assegnati ai ruoli regionali dell’Umbria; 

Vista la nota di questo Ufficio prot. n. AOODRUM 12055 del 23.07.2019 con la quale sono state pubblicate le sedi 
vacanti e disponibili residuate  a seguito delle operazioni di mobilità, stabilite con D.D. n. 306 del 15.07.2019, per 
l’anno scolastico 2019/2020; 

Vista la nota di questo Ufficio prot. n. AOODRUM 13185 del 14.08.2019, con la quale è stato chiesto a tutti i 
candidati ,non inseriti con riserva e appartenenti all’elenco comunicato dal MIUR con la citata nota prot.n. 
AOODGPER 36621 del 08.08.2019, di accettare l’incarico di Dirigente Scolastico e di esprimere l’ordine di 



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

Ufficio: Ufficio I Referente: Daniele Caputo Dirigente: Antonella Iunti 

PEC: drum@postacert.istruzione.it e-mail: daniele.caputo1@istruzione.it e-mail:  

Filename: dsimmissioniinruolodsede2019/2020decretoassegnazionesede.doc Pag. 2/3 

 

preferenza nella scelta delle sedi libere e disponibili, così come pubblicate con nota  prot. n. AOODRUM 12055 del 
23.07.2019; 

Visto  l’allegato alla nota prot.n. AOODGPER 36621 del 08.08.2019,  quale  sintesi del confronto, tenutosi in data 
31 luglio 2019, ai sensi dell’art. 5, comma 3, lett.g) del CCNL sottoscritto l’8 luglio 2019, avente ad oggetto i criteri 
generali per il conferimento degli incarichi dirigenziali ai vincitori del concorso bandito con D.D.G. 1259 del 
23.11.2017. 

Tenuto conto dei criteri, pubblicati da quest’Ufficio con nota prot. n. AOODRUM 13278 del 19.08.2019, che sono 
stati adottati nell’attribuzione delle sedi di titolarità a decorrere dall’01.09.2019, così come stabilito in sede di 
informativa sindacale tenutasi il giorno 19.08.2019;  

Visto il D.D. n. 401 e relativo allegato del 22.08.2019 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di titolarità per i 
dirigenti immessi in ruolo a  seguito della nota MIUR 36621 del 08.08.2019;    

Visto il D.D.  n. 457 e relativo allegato  del 28/08/2019, con il quale sono stati conferiti, tra gli altri, gli incarichi 
aggiuntivi di reggenza sulle sedi normodimensionate  rimaste libere e disponibili per l’a.s. 2019/2020, così come 
pubblicate in allegato alla nota di questo Ufficio prot. n. 13583 del 26.08.2019; 

Vista la nota MIUR prot. n. AOODGPER 38777 del 28.08.2019 avente come oggetto-Concorso nazionale, per titoli 
ed esami, finalizzato al reclutamento di dirigenti scolastici presso le Istituzioni scolastiche statali (D.D.G. n. 1259, 
del 23/11/2017). Ulteriori assegnazioni ai ruoli regionali a seguito di rinunce all’assunzione in servizio.  

Vista la nota MIUR prot.n. AOODGPER 39102 del 30.08.2019 con la quale il MIUR ha comunicato a questo 
Ufficio i nominativi di ulteriori n. 2 vincitori del citato concorso, che ,a seguito di quanto stabilito con nota Miur 
38777 del 28.08.2019, sono stati assegnati ai ruoli regionali dell’Umbria; 
 
Vista  la nota di questo Ufficio prot. n. AOODRUM 14024  del 30.08.2019, con la quale è stato chiesto a i candidati 
appartenenti all’elenco comunicato dal MIUR con la citata nota prot.n. AOODGPER 39102 del 30.08.2019, di 
accettare l’incarico di Dirigente Scolastico e di esprimere l’ordine di preferenza nella scelta delle sedi libere e 
disponibili, così come pubblicate in allegato alla nota di questo Ufficio prot. n. 13583 del 26.08.2019 ; 
 
Viste le opzioni espresse dai candidati in ordine alle sedi e comunicate a questo Ufficio secondo le modalità e i 
termini stabiliti con la citata nota prot. n. AOODRUM 14024  del 30.08.2019; 

DECRETA 

Art. 1. I candidati di cui alla seguente tabella sono nominati in prova, con decorrenza giuridica dal 01/09/2019 ed 
economica dall'effettiva presa di servizio, nelle sedi a fianco indicate. 

Nome Cognome  Data di nascita  Istituzione scolastica 
Patrizia Stilo 23/06/1958 Liceo Statale “F. Angeloni” Terni 
Laura  Fagioli 06/11/1971 D.D. 2^ Circolo di Gubbio 



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

Ufficio: Ufficio I Referente: Daniele Caputo Dirigente: Antonella Iunti 

PEC: drum@postacert.istruzione.it e-mail: daniele.caputo1@istruzione.it e-mail:  

Filename: dsimmissioniinruolodsede2019/2020decretoassegnazionesede.doc Pag. 3/3 

 

 

Ai sensi del comma 1  dell'art. 17 del Bando di concorso, i Dirigenti Scolastici, di cui alla citata tabella, sono tenuti 
ad effettuare il periodo di prova disciplinato dal vigente CCNL del personale dirigenziale scolastico. 

Art. 2. Ai candidati di cui sopra verrà affidato incarico dirigenziale e gli stessi stipuleranno contratto individuale di 
lavoro con questo Ufficio Scolastico Regionale. 

Art. 3. Si ricorda ai candidati quanto prescritto dall’ art. 15, comma 4 del bando di concorso: I soggetti che 
rinunciano all'assunzione sono esclusi dalla graduatoria. Sono altresì  depennati dalla graduatoria coloro che, 
senza giustificato motivo, non prendono servizio nel termine indicato dall'USR con l'atto di invito alla sottoscrizione 
del contratto di cui al comma 3, o che non perfezionano l'assunzione con la presentazione, entro trenta giorni, dei 
documenti richiesti dal successivo art. 16 per l'assunzione medesima. 

Art. 4. L’eventuale non accettazione dell’incarico presso le sedi indicate nell’allegato al presente decreto, dovrà 
essere comunicato formalmente, a questo Ufficio, entro e non oltre il giorno 31.08.2019. 

Art. 5. Per quanto esposto in premessa i DD. DD. nn. 465 e 468 del 29.08.2019, con i quali si è provveduto ad 
attribuire gli incarichi di reggenza ai dirigenti scolastici Marinangeli Maria e Fabrizi Cinzia rispettivamente sulle 
istituzioni scolastiche D.D. 2^ Circolo di Gubbio e i Licei Statali “F. Angeloni” di Terni, sono da considerarsi 
revocati. 

 

 

 
  Il Dirigente  

                                                                                                                          Antonella Iunti* 

 

 

 

 

 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 

Connesse 
 

 

 

 


		2019-08-31T10:36:12+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2019-08-31T12:41:43+0200
	Perugia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000477.31-08-2019




